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Herzliche Grüße:

Nachdem ich mein ganzes Leben damit zugebracht habe zu tun, was 
ich tue, befinde ich mich in der glücklichen Situation es jetzt mehr 
denn je zu genießen. Sicherlich muss ich einer der glücklichsten 
Menschen der Welt sein, jeden Tag in die Höhe, Breite und Tiefe 
des Fahrzeug-Hobbys eintauchen zu dürfen. Überall dort, wo 
man Autoliebhaber auf diesem Planeten findet, sind auch unsere „Men in Black“ nicht weit 
entfernt, unterstützt von meiner Frau und mir. Ich repräsentiere die dritte Generation unseres 
Familienunternehmens, welches mein Großvater 1901 in Evansville, Indiana gründete. Dort 
geschah es, dass seine Möbelpolitur, die dafür bekannt war perfekte Reflektionen auf schwarz 
lackierten Möbeln zu erzeugen, zu einer „Wagen Politur“ für die ersten pferdelosen Fahrzeuge 
wurde. 1913 zog er nach Pasadena, Californien, wo ich geboren wurde und 30 Jahre später 
auch das Automobil-Hobby. Ja, ich wurde geboren, um ein „Car Guy“ zu werden!

Schon mein ganzes Leben ein Fahrzeug-Enthusiast zu sein, wie mein Vater und vor ihm sein 
Vater, bin ich besessen davon, Showfahrzeug-perfekte Lackoberflächen zu erschaffen. Und 
während ich unser Entwicklerteam zu immer höheren Ergebnissen motivierte, übertreffen Sie 
nun meine wildesten Träume mit den unglaublichsten Produkten für jede Oberfläche Ihres 
Fahrzeuges. Und das Beste: sie sind so einfach anzuwenden! 

Egal ob ich eines meiner eigenen Fahrzeuge reinige oder das eines Anderen, ein Fahrzeug 
präsentiere, auf einer Automobilmesse arbeite oder eine Folge von Car Crazy TV drehe, ich bin 
immer in Bewegung und habe dabei mehr Spaß als ich sollte und genieße dabei jede Minute. 
Und wir bauen darauf, dass auch Sie die Fahrt genießen, zusammen mit uns.

BARRY MEGUIAR
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Was vor einem Jahrhundert in der Garage des 
Firmengründers Frank Meguiar Junior als einfaches 
Labor und Fertigungsstätte für Möbelpolituren 

begann, ist heute ein Unternehmen in der vierten Generation 
der Meguiar’s Familie. In seinen kühnsten Träumen hätte der 
Großvater von Barry Meguiar, Frank Meguiar Junior, nicht 
vorhersehen können, zu was sich seine erste, im Jahre 1901 
produzierte Flasche Möbelpolitur, in den nächsten 100 Jahren 
entwickeln würde. 

Die Meguiar’s Inc. ist heute einer der weltweit führenden 
Hersteller von Autopflegeprodukten und ist stolz darauf, Ihnen 
die nächste Generation von Produkten und Zubehör vorstellen zu 
dürfen. Es ist unser Ziel neue Standards für Qualität und Leistung 
zu setzen. 

Seit seiner ersten Flasche Möbelpolitur baute Frank Meguiar 
Junior sein Unternehmen auf hervorragenden Produkten und 
einem Verständnis für spezielle Kundenwünsche auf. Die 
heute bestehende, starke Beziehung zu Fahrzeug-Enthusiasten 
weltweit, hat einen Ruf von Vertrauen und Respekt zur Marke 
entwickelt, die über unsere Produkte hinaus geht und den 
Lifestyle des Hobbys „Auto“ widerspiegelt. Bis heute verpflichtet 
sich Meguiar’s Produkte zu liefern, die Autoenthusiasten und 
professionelle Aufbereiter weltweit vereinen..
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5 SCHRITTE
W I E  S I E  I H R E N  L A C K  S C H ü T Z E N

1 Waschen
Reinigen Sie Ihr Fahrzeug mit Wasser und einem unserer speziell 
entwickelten Shampoos. Herkömmliche Reiniger können Ihren 
Lack austrocknen und zum Verlust des Tiefenglanzes führen. Alle 
Meguiar’s Shampoos sind umweltverträglich.

2 LackvorbehandLung
Feine Kratzer und Hologramme sind am deutlichsten auf dunklen Lacken 
zu erkennen und meistens verursacht von kleinsten Schmutzpartikeln in 
Waschschwämmen oder Trockentüchern. Die erfolgreichste Methode, 
um Oxidationen, feine Kratzer und Hologramme zu entfernen ist, mit 
einem leicht abrasiven, sicheren Lackreiniger, wie Meguiar’s Swirl 
Remover oder Ultimate Compound, zu arbeiten.

3 PoLitur (optional)
Meguiar’s Deep Crystal® Polish oder Ultimate Polish empfehlen wir   
als optionalen Schritt vor dem Wachsen, speziell bei dunklen Lacken, 
um den ultimativen Tiefenglanz zu erzielen.

4 Wachsen/versiegeLn
Zum Versiegeln und für einen brillanten Glanz auf der Oberfläche, sollten 
Sie ausschließlich Premium Fahrzeugwachse, wie z.B. Meguiar’s Gold 
Class™ Carnauba Plus, NXT® Tech Wax™ 2.0 oder Ultimate Wax 
verwenden.

5 PfLege
Regelmäßige Pflege befreit Ihr Fahrzeug von auf der Lackschicht 
abgelagerten Verunreinigungen, wie Vogelkot oder Baumharz, 
bevor diese sich mit der Lackschicht verbinden können. Meguiar’s 
Ultimate Quik Detailer oder Ultimate Quik Wax™ verlängern die 
Widerstandfähigkeit Ihrer Wachsversiegelung wesentlich.
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- Lösungen zur Schadensbehebung -

Schaden:

Produkt:

Meguiar’s® hat das richtige Produkt für Ihr spezielles Problem
Alle Produkte sind leicht anwendbar, effektiv und klarlacksicher!

Kratzer

Oxidationen

Vernachlässigter Lack

Wasser�ecken

Hartnäckige Flecken

Isolierte Kratzer

Lackfehler

Parkplatzab-

schürfungen

Leichte Kratzer

Ultimate Compound Swirl RemoverScratchX
TM 2.0

Grauschleier

Wirbelkratzer / Hologramme

Grad des Schadens

Wir erhalten jedes Jahr zahlreiche Fragen zum Thema Fahrzeugpflege. Da sich viele 
Anliegen wiederholen, geben wir hier Antworten auf die häufigsten Fragen...

Was ist ihr bestes Wachs?
Dies ist abhängig von Ihrer Definition vom „Besten“, denn das Beste für Sie kann für
den nächsten Fahrzeugliebhaber etwas anderes sein. Was ist wichtig für Sie?
- Schnelligkeit? Ultimate Quik WaxTM Spray ist der beste Weg für schnellen 

Wachsschutz.
- Langanhaltender Wasserabperleffekt mit Hi-Tech Synthetic? Ultimate 

WaxTM ist das beste Wachs!
- Sie bevorzugen natürlichen Carnauba Wachs? Gold ClassTM Carnauba Plus Wax 

mit Premium Carnauba Wachs wird Sie begeistern.
- Preis, Nutzen und Zeitersparnis? Dann verwenden Sie unseren bewährten 

Cleaner Wax , welcher Lackreinigung und Versiegelung in Einem ist.

Mit Welchen Produkten Pflege ich aM besten Meinen neuWagen?  
Alle Produkte von Meguiar’s® können auf Neuwagen verwendet werden, der 
Lackzustand nagelneuer Fahrzeuge ist in der Regel jedoch sehr gut. Mit nur 
wenigen Pflegeeinheiten wird Ihr Fahrzeug sehr, sehr lange wie neu aussehen. Wie 
Barry Meguiar gerne sagt: „Regelmäßige Pflege ist einfache Pflege“.
•	 Folgen	Sie	dem	5-Schritte-Plan	zur	Lackpflege	und	verwenden	Sie	Produkte,	die	

für die Fahrzeugpflege entwickelt wurden.
•	 Waschen	Sie	 Ihr	Fahrzeug	wöchentlich	mit	einem	hochwertigem	Mikrofaser	

Waschhandschuh und einem Premium- Autoshampoo.
•	 Tragen	Sie	3-4-mal	jährlich	ein	hochwertiges	Fahrzeugwachs	auf.
•	 Pflegen	 Sie	 Ihr	 Fahrzeug	 zwischen	 den	 Fahrzeugwäschen	 mit	 einem	 Quik	

Detailer™, um Staub und Verunreinigungen zu entfernen.
•	 Nutzen	Sie	bei	Bedarf	Quik	Clay	Reinigungsknete.
•	 Schützen	 Sie	 den	 Fahrzeuginnenraum,	 Kunststoffteile	 im	 Außenbereich	 und	

Reifen mit den entsprechenden Pflegeprodukten.

FRAGEN & ANTWORTEN

sind Meguiar’s Produkte “klarlacksicher”?
JA!!! Alle Produkte von Meguiar’s® wurden mit einer klarlacksicheren Formel entwickelt. 
Meguiar’s hat eine langjährige Geschichte und Geschäftsbeziehung zur Automobil- und 
Lackindustrie, was gewährleistet, dass unsere Produkte mit den neuesten technischen 
Entwicklungen verträglich sind.

Wie kann ich kratzer und Wirbelkratzer entfernen?
Dies hängt vom Ausmaß der Oberflächenfehler ab. Zuerst sollte der Fingernageltest 
durchgeführt	werden.	Spürt	man	den	Kratzer	mit	dem	Fingernagel	oder	ist	die	Grundierung	
schon	 sichtbar,	 wird	 professionelle	 Hilfe	 zur	 Entfernung	 dieser	 tiefen	 Kratzer	 benötigt.
Ansonsten schlagen wir die folgenden Schritte vor (alle Produkte sind klarlacksicher):
•	 Für	leichte	Kratzer	und	Wirbelkratzer	(leichte	kreisförmige	Kratzer,	die	im	Gegenlicht	

reflektieren) empfehlen wir Swirl Remover, welches von Hand, Orbital oder Dual 
Action angewendet werden kann.

•	 Bei	 hartnäckigen	 Kratzern,	 Oxidationen	 oder	 verwitterten	 Lacken	 ist	 Ultimate	
Compound die beste Wahl. Es kann ebenfalls per Hand, Orbital oder mit einer 
Excenter Poliermaschine angewendet werden.

•	 Isolierte	 Kratzer,	 Fingernagelspuren	 oder	 leichte	 Gebrauchsspuren	 werden	 schnell	
und sicher mit Scratch X™ 2.0 entfernt.

3
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UNSERE PRODUKTLINIEN

4

ww w. megu i a r s . d e  |  08 0 0  6 3  4 8  4 2 7



8

B ei der Lackpflege ist Waschen und Reinigen nicht das 
Gleiche. Beides klingt ähnlich, es sind aber unterschiedliche 
Vorgänge. Beim WASCHEN werden grobe Verschmutzungen 

wie Staub, Straßenschmutz und Vogeldreck entfernt. Das Thema 
LACKVORBEHANDLUNG	behandeln	wir	 in	Schritt	2.	Ein	verbreiteter	 Irrtum	
ist, dass Spülmittel ein geeignetes Produkt für die Fahrzeugwäsche ist. Das 
ist jedoch falsch! 

Spülmittel entfernt jegliche Rückstände und hinterlässt eine quietschend 
saubere Oberfläche. Dies bedeutet jedoch, dass die Lackoberfläche 
ungeschützt ist. Spülmittel wirkt entfettend und entfernt die Wachsschicht, 
Polymere und Silikone auf dem Lack. Wenn dies geschehen ist, bauen 
sich die pflegenden Öle aus dem Lack ab und der Oxidationsprozess wird 
beschleunigt. 

Alle Meguiar’s® Shampoos sind ph-neutral und haben eine spezielle 
Formel zur Verbesserung des Erscheinungsbildes und zum Schutz der 
Lackoberfläche.

ScHritt 1

5

Ultimate  
Wash & Wax anyWhere 

Wasser & Eimer sind überflüssig! Einfach aufsprühen & abwischen, um 
in wenigen Minuten eine saubere, frisch gewaschene und gewachste 
Oberfläche zu erhalten!  Ultimate Wash & Wax Anywhere entfernt 
sicher Schmutz und Dreck, und hinterlässt dabei eine Schutzschicht 
aus hydrophischen Wachsen. In weniger als 15 Minuten kann diese 
einzigartige Formel ein schmutziges Fahrzeug, ohne einen Tropfen 
Wasser in ein atemberaubendes, sauberes und glänzendes Auto 
verwandeln. Abhängig vom Schmutzgrad, kann man mit einer einzigen 
Flasche und ein paar Mikrofasertüchern, bis zu fünf Mittelklassewagen 
waschen & wachsen.

769ml (24.58 €/l) € 18.90 Artikel-Nr.: G3626DE



ww w. megu i a r s . d e  |  08 0 0  6 3  4 8  4 2 7

WASCHEN

 
nxt generationtm Car Wash

Unser bewährtes, synthetisches, auf polymeren 
basierendes Shampoo durchdringt und löst 
den Schmutz. Die pH neutrale Formel entfernt 
schonend aber wirksam den hartnäckigsten 
Straßenschmutz und Oberflächenverschmut-
zungen. Das polymerbasierende Shampoo greift 
die Wachs-Schutzschicht nicht an.

532ml (22.36 €/l) € 11.90  
Artikel-Nr.: G12619EU

1892ml (13.69 €/l) € 25.90  
Artikel-Nr.: G12664EU

 
gold Classtm Car Wash 

Die Premium-Formel von Meguiar’s, die Ihren 
Lack reinigt und pflegt. Reinigender Schaum 
und reichhaltige Pflegemittel hinterlassen 
einen glatten, glänzenden Lack, an dem das 
Wasser abperlt. Der Lack trocknet schneller 
und erhält einen strahlenden Hochglanz. Wirkt 
rückfettend. Ideal auf mit Gold Class Wax 
versiegelten Lacken.

473ml (25.16 €/l) € 11.90 
Artikel-Nr.: G7116EU

 
soft Wash gel 

Schon vor Jahren haben wir dieses 
Shampoo entwickelt, welches extrem 
ergiebig, schäumend und hochkonzentriert 
ist. Es gleicht keinem anderen Shampoo auf 
dem Markt. Es kombiniert schaumbildende 
Inhaltsstoffe mit optischen Aufhellern, um 
sanft Verschmutzungen durch Vogelkot, 
sowie andere Anhaftungen abzuwaschen 
und gleichzeitig den Glanzgrad Ihres Lackes 
zu erhöhen. Sicher auf allen Oberflächen, 
selbst auf den neuesten Lacken.

473ml (20.93 €/l) € 9.90  
Artikel-Nr.: A2516DE

6

 
Ultimate Wash & Wax

Ultimate Wash & Wax ist die perfekte 
Möglichkeit Ihr Auto zwischen den regulären 
Wachsanwendungen zu waschen und zu 
reinigen, sowie dabei die Schutzschicht, 
den Glanz und die Strahlkraft zu pflegen! 
Meguiar’s® Premium Carnauba Wachse 
und synthetische Polymere bieten Schutz 
und Glanz während der Fahrzeugwäsche. 
Ultimate Wash & Wax ist kombinierbar mit 
allen Meguiar’s® Wachsen.

1420ml (14.01 €/l) € 19.90  
Artikel-Nr.: G17748EU



 
grit gUard® einsatZ mit eimer 

Die Vermeidung von Wirbelkratzern ist eine der 
größten Herausforderungen bei den heutigen 
delikaten Klarlack-Lackierungen. Grit Guard® 
hilft die Entstehung von Wirbelkratzern bei 
der Fahrzeugwäsche zu vermeiden, die durch 
Sand und kleine Schmutzpartikel entstehen 
können. Die speziell geformten Lamellen des 
Grit Guard® verhindern ein Aufwirbeln.

€ 19.90 Grit Guard Einsatz Artikel-Nr.: 
X3003 (Ø 264mm) 
€ 29.90 Grit Guard + Eimer Artikel-Nr.: 
X3003B (Ø 264mm)

 
Versa-angle body brUsh 

Die Meguiar’s Versa-Angle Body Brush ist eine 
hochwertige Bürste, die für alle empfindlichen 
Oberflächen konzipiert wurde, ohne Kratzer 
zu erzeugen. Der winkelverstellbare Griff 
ermöglicht komfortables Waschen auch an 
tieferliegenden Oberflächen.

€ 29.90 Artikel-Nr.: X1030EU

Ultimate 
mikrofaser WasChhandsChUh 

Unser neuer und verbesserter Mikrofaser 
Waschhandschuh ermöglicht eine 
hologrammfreie Reinigung, indem 
Schmutzpartikel angehoben und festgehalten 
werden. Der tiefe Flausch bietet einen milden 
Waschvorgang. Maschinenwaschbar.

€ 19.90 Artikel-Nr.: E102EU

falteimer (5 l) 

Unser erster faltbarer Eimer in unserem 
Programm, der bei keiner Wagenwäsche fehlen 
sollte. Sein wasserabweisendes Material lässt 
ihn umgehend nach der Wäsche trocknen und 
ist platzsparend.

€ 15.00 Artikel-Nr.: ST080

7
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WASCHEN

Water magnet®  
drying toWel 

Dieses extra große (70 x 55 cm) Trockentuch 
aus Mikrofaser nimmt zweimal soviel Wasser 
auf wie traditionelle Frotteetücher und bietet 
ein schnelles, wasserfleckenfreies Ergebnis. 
Dieser ‘Wassermagnet’ reduziert die Zeit, die 
zum Abtrocknen eines Fahrzeugs benötigt 
wird, erheblich. Maschinenwaschbar.

€ 20.90 Artikel-Nr.: X2000EU

PremiUm natUral Chamois 
(0,37m2) 

Das 100%ige Schafsledertuch bietet 
unübertroffene Materialstärke, feinste 
Gerbung, garantierte maximale Saugkraft 
und Haltbarkeit. Sie werden kein qualitativ 
besseres Naturleder finden.

€ 36.90 Artikel-Nr.: X2100

8



Verschmutzungen auf der Oberfläche wie Industriestaub, 
Baumharz und Vogelkotrückstände erkennen Sie, indem 
Sie nach dem Waschen und Trocknen mit den Fingerspitzen 
über den Lack fühlen. Jede dabei spürbare Verunreinigung 
können Sie mit dem Meguiar’s® Smooth SurfaceTM System 
entfernen.

entfernen Von VersChmUtZUng mit 
reinigUngsknete

STRAßEN-
SCHMUTZ

INDUSTRIE-
SCHMUTZ

KLARLACK

BASISLACK

UNTERSCHICHT/SPACHTEL

KAROSSERIEBLECH

FRISCHER
VOGELKOT

STAUB BAUMHARZ-
FLECKEN

SPRÜH-
NEBEL

Verschmutzungen auf der Oberfläche

KLARLACK

SPRÜHEN SIE
QUIK DETAILER AUF
UND WISCHEN SIE
MIT QUIK CLAY AB...

UM GANZ EINFACH
IHREN LACK SPIEGEL- 

GLATT ZU BEKOMMEN!

LACK

R einigung, auch Lackvorbehandlung 
genannt, entfernt hartnäckig 
anhaftende Verschmutzungen 

auf der Lackoberfläche und unter der 
Lackoberfläche entstandene Flecken und 
Oxidationen. 

Nach der Fahrzeugwäsche fahren Sie mit den 
Fingerspitzen über den Lack. Wenn sich die 
Lackoberfläche rau anfühlt, sind dies Verschmutzungen, 
die auf der Lackoberfläche anhaften.

Üblicherweise nehmen Sie diese Verschmutzungen 
auf den horizontalen Fahrzeugflächen wahr, auf 
hellen Fahrzeugen sieht man diese kleinen Flecken 
aber auch am Heck und tiefer liegenden Oberflächen. 
Mit der Zeit lassen diese Verschmutzungen den Lack 
stumpf aussehen und nehmen ihm so den Glanz. 

Erfreulicherweise enthält Meguiar’s Quik Clay 
Detailing System alles was Sie benötigen, um 
diese Verschmutzungen schnell und schonend zu 
entfernen. Die Anwendung von Reinigungsknete ist 
nicht NUR für professionelle Fahrzeugaufbereiter.

Formen	Sie	die	Hälfte	der	Knete	zu	einer	Scheibe.
Sprühen Sie Meguiar’s Quik Detailer™ auf die 
gewaschene und trockene Lackoberfläche und 
bewegen	Sie	die	Knete	mit	leichten	Links/Rechts-
Bewegungen über den Lack. Alle Schmutzpartikel 
auf der Lackoberfläche werden sanft von der 
Knete	aufgenommen,	so	dass	die	Lackoberfläche	
glatt wie Glas wird!

9
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LACKVORBEHANDLUNG

 
QUik Clay detailing system 
starter kit 

Baumharz, Sprühnebel und Industriestaub sind 
nur einige Beispiele für Verschmutzungen, die 
sich auf dem Lack festsetzen und ihn rau und 
matt erscheinen lassen. Mit Meguiar’s Quik 
Clay beseitigen Sie schnell und schonend 
diese Verunreinigungen, das Ergebnis – eine 
Lackoberfläche glatt wie Glas! Politur und 
Wachs können dann mit weniger Zeitaufwand 
aufgetragen und auspoliert werden, mit 
deutlich besserem Ergebnis.

SET ENTHÄLT: 473ml Quik Detailer,   
1 Stück Knete à 50g, einzeln verpackt.   
€ 26.90 Artikel-Nr.: G1116EU

 
smooth sUrfaCetm Clay kit 

Unsere nicht-abrasive Reinigungsknete 
entfernt schnell und schonend Sprühnebel, 
Vogelkot, Industriestaub und mehr, um 
das Wachsen einfacher und langlebiger 
zu gestalten. Das Smooth Surface Clay Kit 
bietet beste Leistung und Nutzen. 

SET ENTHÄLT: 473ml Quik Detailer,   
2 Stück Knete à 80g, 1 Supreme Shine 
Mikrofasertuch

€ 39.90 Artikel-Nr.: G1016

smooth sUrfaCe ™ 
ersatZ-reinigUngsknete 

Unsere Ersatzreinigungsknete ist sehr praktisch, 
wenn Sie kein komplettes Kit kaufen möchten.
Die nicht-abrasive Reinigungsknete entfernt 
schnell und schonend Sprühnebel, Vogelkot, 
Industriestaub und mehr, um das Wachsen 
einfacher und langlebiger zu gestalten. Benutzen 
Sie die Knete mit einem Spray Detailer, wie 
Meguiar’s Quik Detailer™.

1 x 50g Knete (31.80 €/ 100g)  
€ 15.90 Artikel-Nr.: G1001EU

10



Kleine,	 unter	 die	 Oberfläche	 gehende	 Schäden	 am	 Lack	 wie	
Oxidationen,	 Flecken	 und	 leichte	 Kratzer	 können	 behutsam	
mit den speziellen Meguiaŕ s Lackreinigern beseitigt werden.
Dadurch erzielen Sie eine perfekte Vorbereitung Ihres Lacks für 
die weitere Behandlung mit unseren Wachsen.

N achdem alle fühlbaren Verschmutzungen auf der Lackoberfläche entfernt 
wurden, wird die Oberfläche auf Fehler geprüft, die unter die Lackoberfläche 
gedrungen	sind	wie	z.B.Oxidationen,	hartnäckige	Flecken	und	leichte	Kratzer. 

Meguiar’s bietet eine Auswahl an klarlacksicheren Produkten zur Beseitigung von 
Oberflächenfehlern, die in den Lack eingedrungen sind. Auf Seite 3 finden Sie ein 
Schaubild, das Ihnen bei der Auswahl des richtigen Produktes hilft.

KLARLACK

BASISLACK

UNTERSCHICHT/SPACHTEL

KAROSSERIEBLECH

VERÄTZUNGEN DURCH
SAUREN REGEN KRATZER FLECKENOXIDATION

Unter die Oberfläche gehende Schäden

steP 1 deeP Crystal® 
Paint Cleaner

Dieser Lackreiniger ohne harte 
Schleifwirkung wurde weiter verbessert, um 
ein noch glänzenderes Ergebnis zu erzielen, 
ohne chemische Gerüche. Er entfernt 
schonend Straßenschmutz, Oberflächen-
verschmutzungen, leichte Oxidationen, 
Hologramme und feine Kratzer. Geschädigter 
und matter Lack wird wiederbelebt. Ideal als 
Vorbereitung für anschließendes Polieren 
und Wachsen.

473ml (33.62 €/l) € 15.90  
Artikel-Nr.: A3016EU

Water sPot remoVer

Meguiar’s Water Spot Remover wurde 
entwickelt, um sanft Wasserflecken 
aus Lack, Glas, Chrom, Hartplastik und 
allen Metallen auszupolieren.  Dieses 
einfach anwendbare Produkt bietet die 
Reinigungskraft eines Compounds mit der 
Glanzverstärkung einer Politur.

473ml (39.96 €/l) € 18.90  
Artikel-Nr.: A3714EU
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sWirl remoVer

Wirbelkratzer, Spinnenweben-Effekte, 
Hologramme, Polierkratzer. Autoenthusiasten 
sagen uns, dass diese zu eliminieren ihr 
größtes Problem ist. Daraufhin haben wir 
Swirl Remover entwickelt, um Wirbelkratzer 
und feine Kratzer einfach von allen 
Lackoberflächen zu entfernen. Zusätzlich 
kann Swirl Remover entweder per Hand 
oder mit einer DA-Poliermaschine verarbeitet 
werden und hinterlässt eine brillante, 
kratzerfreie Oberfläche, die Glanz und 
Reflexe maximiert. 

450ml (37.56 €/l) € 16.90  
Artikel-Nr.: G17616EU

 
sCratCh x® 2.0

Meguiar’s® führt mit ScratchX 2.0 eine neue 
und verbesserte Formel zur Entfernung von 
isolierten Kratzern und Hologrammen ein. 
Diese neue Formel wurde speziell für die 
Handanwendung entwickelt, um schnell 
isolierte Kratzer, Fingernagelspuren, 
Lackübergänge und Parkplatzabschürfungen 
zu entfernen. ScratchX 2.0 überdeckt nicht 
einfach, sondern wurde speziell entwickelt, 
um Kratzer komplett zu entfernen und sicher 
zu stellen, dass sie nicht mehr wiederkehren!

207ml (81.64 €/l) € 16.90  
Artikel-Nr.: G10307EU

 
Ultimate ComPoUndtm

Meguiar’s® hat mit Ultimate Compound Schleif- 
und Polierpasten revolutioniert. Unsere neue 
abrasive Technologie entfernt schnell hartnäckige 
Oxidationen, Flecken, Vogelkot-Flecken und andere, 
unter die Oberfläche gehende Schäden, während 
sie die Oberfläche auf Spiegelglanz poliert. Anders 
als herkömmliche Schleif- und Polierpasten die 
die Oberfläche abschleifen, produzieren unsere 
klarlacksicheren Mikro-Polierkörper ein erstaunlich 
klares Finish, das frei von Kratzern, Schlieren und 
Wirbelkratzern ist. Egal ob Sie mit Hand oder einer 
DA Poliermaschine arbeiten, Ultimate Compound 
ist die perfekte Wahl, um Ihre Oberfläche für Ihren 
favorisierten Meguiar’s Wachs vorzubereiten.

450ml (44.22 €/l) € 19.90  
Artikel-Nr.: G17216EU

LACKVORBEHANDLUNG
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POLIEREN ist ein optionaler Schritt, der sich vom 
WACHSEN unterscheidet.

Da Missverständnisse durch falsche Erklärungen entstanden sind, hier die genaue 
Definition: 

Wie bei der Politur eines Diamanten, so ist das Ziel des Polierens, brillanten Glanz zu 
erzeugen. Für Enthusiasten, die perfekten Glanz suchen, ist eine reine, pflegende Politur 
ohne Schleifkorn, wie Meguiar’s Deep Crystal™ Polish oder Ultimate Polish, die beste 
Wahl. 

WACHSEN	fällt	unter	die	Rubrik	Oberflächenversiegelung,	die	wir	in	Schritt	4	besprechen..

 
deeP Crystal Polish

Deep Crystal System Polish ist eine reine 
Politur und wurde speziell entwickelt, 
um extremen Tiefenglanz zu erzeugen. 
Hochwertige Öle pflegen und nähren den 
Lack. Das nötige Extra für den typischen 
Meguiar’s „Show Car” Glanz! 

473ml (33.62 €/l) € 15.90  
Artikel-Nr.: A2116EU

 
Ultimate Polish

Meguiar‘s Ultimate Polish ist der letzte Schritt 
vor dem Wachsen für maximalen Glanz und 
Reflexion. Reichhaltige Polituröle erzeugen 
einen tiefen, satten Nassglanz, besonders 
auf dunklen Lacken. Für beste Ergebnisse 
sollte anschließend Ultimate Wax verwendet 
werden.

473ml (42.07 €/l) € 19.90  
Artikel-Nr.: G19216EU
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gold Classtm CarnaUba PlUs PremiUm Wax

Meguiar ‘s ® Gold ClassTM Carnauba Plus Wachs erzeugt 
brillanten, lang anhaltenden Schutz, um die Oberfläche zu 
schützen. Die Mischung aus Premium Carnauba Wachsen 
und schützenden Polymeren liefert überzeugende Ergebnisse. 
Die einzigartige Formel lässt Ihre Farbe brillant reflektieren. 
Lässt sich einfach verarbeiten, ohne pulvrige Rückstände. 
Dieses Produkt kann von Hand oder mit einer Dual Action 
Poliermaschine verarbeitet werden.

Flüssig 473ml (39.96 €/l) € 24.90   
Artikel-Nr.:  G7016EU   
Paste 311g (80.06 €/kg) € 24.90   
Artikel-Nr.:  G7014EU

 
nxt generationtm teCh Waxtm 2.0

NXT Generation Tech Wax 2.0 ist ein wissenschaftlicher 
Durchbruch, der unglaubliche Tiefe, brillante Farbe und 
einen extremen Wet-Look erzeugt. Hydrophobic Polymer 
Technologie™ bietet einen wasserabweisenden Schutz gegen 
Oxidation, Korrosion, UV Strahlung und Oberflächenabnutzung. 
“Hydrophobic” bedeutet “wasserabweisend”. Diese 
neue Technologie baut einen unglaublichen Schutz und 
Oberflächenspannung auf, die Wasser einfach abperlen und 
geradezu vom Lack heruntergleiten lässt, Wäsche für Wäsche.

Flüssig 532ml (54.32 €/l) € 28.90   
Artikel-Nr.:  G12718EU   
Paste 311g (92,93 €/kg) € 28.90   
Artikel-Nr.:  G12711EU

 
Ultimate Waxtm

Meguiar’s Ultimate - Unser Maßstab ist einfach höher. 
Meguiar’s® Thin Film Technologie ermöglicht Applikation und 
Abwischen ohne Kraftaufwand, auch in der prallen Sonne! Neue 
synthetische Polymere vernetzen sich zu einer schützenden 
Schicht, die Reflektionen zu einem unglaublich tiefen & 
spiegel-ähnlichen Glanz verstärkt, ohne weiße Rückstände 
auf Gummi oder Plastik zu hinterlassen. Sicher auf allen 
Hochglanzlackierungen & Klarlacken. Inklusive hochwertigem 
Mikrofasertuch. 

Flüssig 473ml (84,35 €/l) € 39.90   
Artikel-Nr.:  G18216EU   
Paste 311g (128,29 €/kg) € 39.90   
Artikel-Nr.:  G18211EU

WACHS/VERSIEGELUNG
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steP 3 CarnaUba Wax

Das ideale Produkt, um den perfekten Glanz 
zu schützen, den Sie mit Step 1 und Step 
2 der Deep Crystal Serie erzielt haben. 
Der hohe Carnaubawachs-Anteil verleiht 
wirkungsvollen, lang anhaltenden Schutz. 
Für alle Lacke geeignet.

Flüssig 473ml (33.62 €/l) € 15.90  
Artikel-Nr.: A2216EU

Cleaner Wax

Lackreiniger und Versiegelung in Einem. 
Nur eine Anwendung entfernt sanft leichte 
Oxidationen, Flecken und tote Farbpartikel, 
intensiviert die Farbe mit lackpflegenden 
Nährstoffen und hinterlässt eine lang 
anhaltende, schützende Schicht aus 
Wachsen und Polymeren. Kein Wunder, 
dass dieses Produkt das meistverkaufte 
Autowachs in den USA ist.

473ml (31,50 €/l) € 14.90  
Artikel-Nr.: A1216EU

light Wax / dark Wax

Diese Wachse wurden speziell für dunkle 
oder hell lackierte Fahrzeuge entwickelt. 
Dark Wax konzentriert sich darauf den Lack 
zu polieren, um einen satten, tiefen Glanz zu 
erzeugen. Light Wax hingegen, reinigt und 
steigert dabei den Glanz. Diese Produkte 
reinigen, polieren und schützen Ihren Lack 
in nur einem einzigen Anwendungsschritt.

198g (100.51 €/kg) € 19.90  
Light Wax - Artikel-Nr.: G6107EU 
Dark Wax - Artikel-Nr.: G6207EU

JUbiläUmsset 

Das ideale Starterset für alle Neulinge 
im Meguiar’s Produktsortiment, die sich 
mit unserer hochwertigen Pflege vertraut 
machen möchten. Eine unschlagbare 
Kombination bei der Sie € 42,95 sparen.

SET ENTHÄLT: 1 x Soft Wash Gel Shampoo, 
1 x Deep Crystal Paint Cleaner, 1 x Deep 
Crystal Polish, 1 x Deep Crystal Carnauba 
Wax, 1 x Ultimate Wipe Mikrofasertuch, 1 
x Auftragsschwamm und eine hochwertige 
Segeltuchtasche.

SET je 473ml € 49.00 
Artikel-Nr.: GERANNIKIT

WACHS/VERSIEGELUNG
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gold Classtm 
Wash & Wax Car Care kit

Wir freuen uns, Ihnen ein preisgünstiges Set 
anzubieten, das zwei unserer meistverkauften 
Produkte enthält. Gold Class Car Shampoo 
& Conditioner zusammen mit unserem 
mehrfach prämierten Gold Class Liquid Wax. 
Eine unschlagbare Kombination bei der Sie  
€ 6,90 gegenüber den Einzelpreisen sparen.

SET ENTHÄLT: G7116EU Gold Class Car Wash 
Shampoo & Conditioner und G7016EU Gold 
Class Liquid Wax

je 473ml, SET € 29.90  
Artikel-Nr.: G9966EU

Paint restoration kit

Das Paint Restoration Kit bietet die ideale 
Zusammenstellung von Meguiar's Produkten, 
die einen stumpfen, müden und  verwitterten 
Lack wieder aufbereiten. Eine unschlagbare 
Kombination bei der Sie € 17,95 sparen.

SET ENTHÄLT: 1x Gold Class Car Wash (473ml), 
1x Quik Detailer (250ml), 1x Knete (25g), 1x 
Ultimate Compound (300ml), 1x Gold Class 
Carnauba Wax (175ml), 2x Mikrofaser Tücher 
(gelb), 2x Soft Foam Auftragsschwämme.

SET € 59.90  
Artikel-Nr.: G3300EU

neW Car kit 

Das New Car Kit bietet Ihnen die optimale 
Lösung, um alle neuwertigen Lacke zu pflegen 
und zu schützen. Mit der Ultimate Linie erzeugen 
Sie einen unvergleichlichen Tiefenglanz und 
einen besonders hohen Abperleffekt. Eine 
unschlagbare Kombination bei der Sie 
€ 25,77 sparen.
SET ENTHÄLT: 1x Ultimate Wash & Wax 
(473ml),1x Ultimate Liquid Wax (177ml), 1x 
Endurance Tire Gel (175ml), 1x Mikrofaser 
Waschhandschuh, 1x Water Magnet, 
1x Mikrofasertuch (gelb), 2x Soft Foam 
Auftragsschwämme.

SET € 59.90  
Artikel-Nr.: G3200EU

nxt generation  
Wash & Wax Car Care kit

Das ideale Starterset für alle Neulinge im 
Meguiar’s Produktsortiment, die technisch 
hochentwickelte Produkte suchen. Das Set 
enthält unser NXT Car Wash, das neue NXT 
Tech Wax 2.0, ein Ultimate Waschhandschuh, 
ein Supreme Shine Mikrofasertuch und 
einen Auftragschwamm. Eine unschlagbare 
Kombination bei der Sie € 16,70 sparen.

SET ENTHÄLT: G12619EU NXT Generation Car 
Wash Shampoo, G12718EU NXT Generation Tech 
Wax 2.0, E102EU Ultimate Waschhandschuh, 
X2010EU Supreme Shine™ Mikrofasertuch und 
einen Auftragschwamm.

Je 532ml, SET € 54.90  
Artikel-Nr.: G9977EU

WASCH & WACHS SETS
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W enn das Fahrzeug gewachst 
ist, ist regelmäßige PFLEGE 
der beste Schutz, den 

Pflegezustand des Lackes zu erhalten.  
 
Denn schädliche Umwelteinflüsse wirken 
schon während des Parkens und bei der 
Fahrt auf das Fahrzeug ein. Alles was 
fliegt,	von	einer	Mücke	bis	zur	Boeing	747,	
hinterlässt Rückstände, die sich zielsicher 
mit der Fahrzeugoberfläche verbinden. 
Saurer Regen, Industrieschmutz und UV 
Strahlen (die Nr. 1 der Lackschäden).  
 
Sie sehen, Ihr Fahrzeug wird stetig 
attackiert. Je mehr Ihr Fahrzeug schädlichen 
Umwelteinflüssen ausgesetzt ist und 
je häufiger diese in Ihrem Wohnumfeld 
vorkommen, desto mehr Aufmerksamkeit 
benötigt die Lackoberfläche. 
Erfreulicherweise erleichtert Meguiar’s 
Ihnen die Pflege mit den Detailer Produkten. 
Meguiar’s Quik Detailer™ und Ultimate 
Quik Detailer™ ermöglichen Ihnen sicher 
und einfach Verschmutzungen zu entfernen, 
bevor diese die Lackoberfläche angreifen. 
Detailer Produkte sind das Bindeglied 
zwischen Waschen und Wachsen, die den 
Schutz durch eine Wachsschicht erweitern.

 
QUik detailer®

Quik Detailer ist das „Tüpfelchen auf 
dem i“ zwischen den Autowäschen. Er 
kann jeder Zeit und überall verwendet 
werden, um frische Verunreinigungen zu 
beseitigen bevor diese Zeit haben, sich mit 
der Lackoberfläche zu verbinden. Um ein 
perfektes Finish aufzufrischen, sprühen Sie 
Quik Detailer dünn auf und wischen ihn mit 
einem Supreme Shine™ Mikrofasertuch ab.

473ml (27.27 €/l) € 12.90  
Artikel-Nr.: A3316EU
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gold Classtm  
PremiUm QUik detailer 

Als Teil der Premium Gold Class Serie, 
ist dieser neue Lackschnellreiniger extra 
für dunkle Lacke entwickelt worden und 
ist perfekt zur Entfernung von Staub und 
Fingerabdrücken geeignet. Gold Class 
Premium Quik Detailer hinterlässt einen 
extremen  Tiefenglanz und ist sicher auf 
allen Lacken.

473ml (31.50 €/l) € 14.90  
Artikel-Nr.: G7616EU

gold Classtm  
CarnaUba PlUs QUik Wax 

Dieses neue Produkt aus der Gold Class 
Reihe erzeugt einen schnellen und tiefen 
Nassglanz. Carnauba Plus Quik Wax erzielt 
durch einfaches Aufsprühen und Abwischen 
einen sicheren und angenehmen Schutz, 
der nur durch Carnauba erzeugt werden 
kann. Das „Plus“ in dieser Formel steht für 
rückstandsfreie  Verarbeitung auf Kunststoff 
oder Plastik, sowie die Möglichkeit, das 
Produkt auch auf warmer Oberfläche bei 
direkter Sonneneinstrahlung zu verarbeiten.

473ml (35.73 €/l) € 16.90  
Artikel-Nr.: G7716EU
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Ultimate QUik detailertm

Der Ultimate Quik Detailer ist ein revolutionäres 
Sprüh- und Wischprodukt, das wie ein 
Lackschnellreiniger angewendet wird und 
dabei die Wachsschicht verbessert! Durch 
die Verwendung der neuen Hydrophobic 
Polymer Technology™ hat Meguiar’s ein 
Spray entwickelt, das wasserabweisend 
wirkt, mehrere Fahrzeugwäschen übersteht 
und zusätzlich Ihr Finish schützt. Die milde 
Formel ist sicher auf allen Lacken und 
kann täglich eingesetzt werden, um leichte 
Verschmutzungen und Staub zu entfernen.

650ml (32.15 €/l) € 20.90  
Artikel-Nr.: G14422EU

 
Ultimate QUik Waxtm

Meguiar’s® Hydrophobic Polymer Technology™ 
ist jetzt in einem einfach anzuwendenden 
Sprühwachs enthalten. Ultimate Quik Wax ist 
die perfekte Lösung Ihren Lackschutz zwischen 
den Wachsanwendungen zu pflegen. Diese 
neue Technologie kann sogar unter direkter 
Sonneneinstrahlung angewendet werden 
und hinterlässt keine weißen Rückstände 
auf Plastik und Gummi. Schutz und starker 
Wasserabperleffekt halten wochenlang! 

450ml (46.44 €/l) € 20.90  
Artikel-Nr.: G17516EU

PFLEGE
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motorrad serie 

Meguiar’s ist stolz darauf 6 hervorragende Motorradpflegeprodukte anzubieten, die speziell 
für Motorradoberflächen entwickelt wurden. Die 6 Produkte sind aufeinander abgestimmt 
und decken das komplette Pflegespektrum ab. Die Serie besteht aus Motorcycle EZ Clean 
Spray Wash, Liquid Wax, Mist-and-Wipe Detailer, Leather Cleaner/Conditioner, Plastic 
Cleaner/Polish und All Metal Polish. Egal welches Motorrad Sie fahren, diese Produkte 
bieten außergewöhnliche Performance und intensive Pflege mit herausragender Technologie 

aus dem Hause Meguiar’s. 
Die Meguiar’s Motorradserie wird im ausgesuchten Fachhandel vertrieben und kann online 
auf www.meguiars.de bestellt werden. Mehr Informationen zu den Produkten finden Sie 

ebenfalls auf unserer Webseite.

MOTORRAD
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engine Clean  
motorreiniger

Die sichere und frisch riechende Formel 
entfernt Verschmutzungen, Schmierfett 
und ölige Staubverbindungen schnell von 
allen Motorraummaterialien. Die biologisch 
abbaubare Formel erreicht und reinigt selbst 
schwer zugängliche Bereiche. Sicher auch 
auf Gummi und Plastik, greift garantiert 
weder Halterungen noch Schläuche an.

450ml (35.33 €/l) € 15.90  
Artikel-Nr.: G14816EU

engine dressing 
motorkonserVierer

Restauriert und schützt sanft alle 
Motorraummaterialien für ein lang 
anhaltendes, wie-neu Aussehen. Langlebiger 
Schutz für Plastik, Gummi und Schläuche mit 
einem nicht schmierenden, hautsicheren & 
lösemittelfreien Konservierer. Die spezielle 
Formel beugt Rissbildung, Ausbleichen und 
Verhärtung vor.

450ml (42.00 €/l) € 18.90  
Artikel-Nr.: G17316EU

ConVertible & Cabriolet 
reiniger

Garantierte sichere & effektive 
Reinigung auf allen Stoff-, Mohair- und 
Vinylcabrioverdecken. Einfache Beseitigung 
von Verunreinigungen und hartnäckigen 
Flecken verursacht durch sauren Regen, 
Vogelkot, Öl, etc. Die biologisch abbaubare 
Formel entfernt sanft Verunreinigungen 
ohne hartes Schrubben und hinterlässt 
ein wie-neu aussehendes Cabrioletverdeck.

450ml (37.56 €/l) € 16.90  
Artikel-Nr.: G2016EU

ConVertible & Cabriolet 
imPrägnierUng 

Baut einen lang anhaltenden Schutz gegen 
UV-Strahlen, sauren Regen, Vogelkot, 
Flecken und mehr auf. Speziell entwickelt für 
Stoff-, Mohair- und Vinylverdecke. Hinterlässt 
einen unsichtbaren Film, der Wasser & 
Flecken abwehrt und vor Ausbleichen durch 
UV-Strahlung schützt. Meguiar’s Convertible 
& Cabriolet Imprägnierung ist die einfache 
Lösung, um das wie-neu Aussehen des 
Cabrioletverdecks zu erhalten.

326g (67.18 €/kg) € 21.90  
Artikel-Nr.: G2112EU

ANDERE OBERFLÄCHENMOTORRAD
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heaVy-CUt metal Polish 
& metal finishing Polish

Unsere neuen Metallpolituren wurden speziell 
entwickelt, um zum einen starke Oxidationen, 
Rost und Oberflächenfehler zu entfernen 
(Heavy-Cut) oder die Oberfläche besonders 
mild auf Hochglanz zu polieren (Finishing).

119g (133.61 €/kg) € 15.90  
Artikel-Nr.: G15104EU Heavy Cut

142g (133.10 €/kg) € 18.90  
Artikel-Nr.: G15605EU Finishing Polish

nxt generationtm  
all metal Polysh

Diese revolutionäre Metallpolitur 
reinigt, pflegt und schützt alle Felgen, 
Edelstahlauspuffanlagen, Lufteinlässe und 
Ventildeckel aus Chrom. Es verleiht auch 
ein großartiges Finish auf Aluminium, 
Messing, Kupfer, Silber und allen anderen 
blanken Komponenten. NXT All Metal Polysh 
entfernt Oxidationen, angelaufen und stumpf 
gewordene Flächen und Flecken schneller 
und gründlicher als altmodische raue 
Scheuermittel. Antikorrosive Wirkstoffe 
und Polymere schützen das Metall vor 
schädlichen Umwelteinflüssen.

142g (104.93 €/kg) € 14.90  
Artikel-Nr.: G13005EU
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Plast-xtm Clear PlastiC 
Cleaner & Polish

Diese einfach anwendbare, reichhaltige 
Zusammensetzung stellt die Transparenz von 
hartem und weichem Plexi- oder Acrylglas 
wieder her. Die innovative Technologie 
entfernt leichte Oxidationen, chemische 
Schädigungen, Verschmutzungen, Flecken 
und feine Oberflächenkratzer mit Leichtigkeit.

296ml (50.34 €/l) € 14.90  
Artikel-Nr.: G12310EU
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Ultimate ProteCtant
dash & trim restorer

Nicht länger muss sich mit Plastikpflegemitteln 
zufrieden gegeben werden, die nur wenige Tage 
halten. Unter Verwendung der bahnbrechenden 
UV-Klarlack-Technologie, bietet Meguiar ‘s ® 
Ultimate Protectant hervorragenden UV-Schutz 
& Glanz, der herkömmliche Plastikpflegemittel 
überdauert. Dieses leistungsstarke Pflegemittel 
erzeugt satten Glanz & Schutz auf Innenflächen, 
wie Armaturenbrettern und Türverkleidungen 
und lässt auch außen Gummi- und 
Plastikoberflächen in neuem Glanz erstrahlen.

355ml (41.97 €/l) € 14.90  
Artikel-Nr.: G14512EU

 
PerfeCt Clarity glass Cleaner

Meguiar’s Perfect Clarity Glasreiniger wurde 
in jahrelanger Forschungsarbeit mit Hilfe von 
Experten entwickelt, um den einfachsten und 
effektivsten Weg zu finden, Scheiben und 
Spiegel zu reinigen. Die einzigartige Formel, 
mit hervorragender Reinigungswirkung, lässt 
sich einfach aufsprühen und abwischen und 
löst selbst hartnäckigsten Schmutz. Entfernt 
spielend Vinyl Ausdünstungen, Straßenschmutz, 
Raucherbelag, Vogelkot und Insektenrückstände.

473ml (27.27 €/l) € 12.90  
Artikel-Nr.: G8216EU

 
all-PUrPose Cleaner

All-Purpose Cleaner wurde in unserer 
professionellen Serie entwickelt, um 
Verschmutzungen zu entfernen, die Wasser 
und Shampoo nicht entfernen können. Er 
entfernt den hartnäckigsten Schmutz, Fett und 
Teer sowohl an den Außenflächen als auch im 
Innenraum Ihres Fahrzeuges. Er ist ein schneller 
und effektiver Reiniger, der sicher auf allen 
Teppichen und Stoffen anwendbar ist.

710ml (20.99 €/l) € 14.90  
Artikel-Nr.: G9624EU

ANDERE OBERFLÄCHEN
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CarPet & interior Cleaner

Im Gegensatz zu üblichen Haushaltsreinigern 
entfernt Meguiar’s Teppich- und 
Innenraumreiniger hartnäckige Verun- 
reinigungen (z.B. Kaffee, Lippenstift, Fett) 
ohne die Oberfläche zu verfärben. Flecken 
verschwinden für immer, da dieser Reiniger 
keine klebrigen Rückstände hinterlässt, in 
denen sich neuer Schmutz festsetzen könnte.

473ml (29.39 €/l) € 13.90  
Artikel-Nr.: G9416EU
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endUranCe® tire dressing

Endurance bleibt eines der beliebtesten 
Produkte bei Enthusiasten, die nach der extra 
lang haltenden Performance und dem perfekten 
Look suchen. Dank hochwertiger Inhaltsstoffe 
bleiben die Reifen wochenlang tiefschwarz und 
glänzend – auch bei Regen. Die einzigartige 
Zusammensetzung verhindert Braunfärbung 
des Reifens, sowie Rissbildung, Verlaufspuren, 
Tropfen und Streifen auf den Kotflügeln.

473ml (31.50 €/l) € 14.90  
Artikel-Nr.: G7516EU 
710ml (23.80 €/l) € 16.90  
Artikel-Nr.: G15524EU

 
hot shinetm  trigger sPray

Hot Shine verleiht Ihren Reifen einen 
dunklen, satten Nassglanz. Durch stark 
wasserbeständige Polymere kombiniert mit 
Anti-Ozon-Technologie bleiben Ihre Reifen 
länger schwarz. Rissbildung, Braunfärbung 
und vorzeitiger Alterung wird vorgebeugt. Die 
reichhaltige Zusammensetzung verleiht Ihren 
Reifen einen „Wet-Look“ mit einem dunklen 
Glanz. Einfach aufsprühen und fertig! 

710ml (23.80 €/l) € 16.90  
Artikel-Nr.: G12024EU

 
tire dressing aPPliCator Pad 

Meguiar’s Tire Dressing Applicator Pad wurde 
ergonomisch gestaltet, um das Auftragen 
des Produkts so einfach wie möglich zu 
machen. Der weiche Schwamm mit Handgriff 
schützt Ihre Hände vor Kontakt mit dem 
Produkt und ist geeignet für alle Reifen. 
Inklusive schützendem Deckel für eine 
saubere Lagerung.

€ 8.90 Artikel-Nr.: X3090
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hot rimstm  
bremsstaUb bloCker 

Wir alle lieben saubere Felgen, aber 
wäre es nicht schön, sie ohne viel 
Aufwand sauber zu halten? Meguiar’s 
Hot Rims Bremsstaub-Blocker arbeitet 
mit fortschrittlichster Technologie, um 
eine Schutzschicht zwischen Schmutz 
und Ihrer Felge aufzubauen. Hot Rims 
Bremsstaub-Blocker vereinfacht die 
Felgenreinigung , bietet einen besseren 
Schutz als herkömmliche Produkte und ist 
für alle Felgen geeignet – auch für Chrom.

255g (62.35 €/kg) € 15.90  
Artikel-Nr.: G15009EU

hot rimstm  
all Wheel & tire Cleaner  

Der Name sagt es bereits! Hot Rims All 
Wheel & Tire Cleaner ist im Gegensatz zu den 
meisten, heute auf dem Markt erhältlichen 
Felgenreinigern, geeignet, um Schmutz, 
Bremsstaub und Verschmutzungen jeglicher 
Art von der Felge zu entfernen. Entfernen Sie 
auch festgebrannten Straßenschmutz mit Hot 
Rims’ einzigartiger Wirkformel. Unser neuer 
Xtreme Cling Schaum wurde entwickelt, um 
an vertikalen Oberflächen länger zu haften 
um Schmutz und Staub zu bekämpfen und 
einen brillanten Glanz zu hinterlassen.

710ml (23.80 €/l) € 16.90  
Artikel-Nr.: G9524EU

Versa-angle 
Wheel faCe brUsh

Felgenbürste mit superweichen Borsten, 
dadurch werden Ihre Felgen nicht verkratzt. 
Durch den winkelverstellbaren Griff sind 
Sie in der Lage, alle Konturen Ihrer Felgen 
zu erreichen. Für Detailarbeiten auch ohne 
Griff einsetzbar. Beste Ergebnisse mit Hot 
Rims Felgenreiniger.

€ 24.90 Artikel-Nr.: X1025EU

Ultra-safe 
Wheel sPoke brUsh

Unsere handliche Speichenbürste eignet 
sich hervorragend für die Reinigung von 
komplexen Alu- und Chromfelgen oder 
traditionellen Speichenrädern. Die weichen 
und flexiblen Borsten ermöglichen es 
Ihnen, selbst die unzugänglichsten Stellen 
zu erreichen. Die Bürste verfügt über eine 
nicht kratzende Sicherheitsspitze. Beste 
Ergebnisse in Verbindung mit Hot Rims 
Felgenreiniger.

€ 16.90 Artikel-Nr.: X1160EU

REIFEN & FELGEN
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gold Classtm riCh leather 
Cleaner/Conditioner

Sie möchten Ihre Lederoberflächen schützen 
ohne die weißen Rückstände traditioneller 
Lederlotionen? Diese hochwertige Formel 
bietet eine einfache, aber hocheffektive 
Lösung, die in nur einem Anwendungsschritt 
Leder reinigt, pflegt und schützt, ohne 
Rückstände oder künstlichen Glanz zu 
hinterlassen. Perfekt geeignet für die 
Anwendung auf allen Lederarten, inklusive 
perforiertem Leder und Ledernähten, sowie 
rissigem Leder. 

400ml (47.25 €/l) € 18.90  
Artikel-Nr.:G17914EU

gold Class™ leather gUard 
system

Meguiar's® Gold Class Leather Guard 
System wurde entwickelt, um Ihr Leder 
vor Verschmutzung, altersbedingter 
Ausbleichung und Austrocknung zu 
schützen. Die langlebige Formel bietet 
langanhaltenden Schutz, der Monate hält 
und eine Schutzbarriere gegen tägliche 
Beanspruchung bildet. 

SET ENTHÄLT: 1 x Leather Prep (177ml), 1 x 
Leather Sealer (177ml), 1 x Foam Applicator 
Pad (10,5cm), 1 x Mikrofasertuch (40x40cm)

SET € 34.90 Artikel-Nr.:G3800EU

 
gold Classtm leather & Vinyl Cleaner and Conditioner

Meguiar’s® Gold Class™ Leather & Vinyl Cleaner ist die schnelle Lösung für die Reinigung 
aller Leder- und Vinyloberflächen. Im Gegensatz zu scharfen chemischen Reinigern, die 
dem Leder seine natürlichen, lebensverlängernden Öle entziehen, entfernt diese leicht 
anzuwendende Formel Verschmutzungen und erzeugt ein revitalisiertes Erscheinungsbild 
auf Leder- & Vinyloberflächen. 

Meguiar’s® Gold Class™ Leather Conditioner kombiniert Aloe und Premium-Pflegesubstanzen, 
um der Lederoberfläche ihr gesättigtes & natürliches Aussehen zu erhalten. Diese 
Premiumpflege nährt und schützt, ohne weiße Rückstände oder künstlichen Glanz zu 
hinterlassen. 

473ml (31.50 €/l) € 14.90  
Artikel-Nr.: G18516EU Cleaner  
473ml (29.39 €/l) € 13.90  
Artikel-Nr.: G18616EU Conditioner
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sUPreme shine 
Vinyl & rUbber ProteCtant

Für Diejenigen, die Glanz lieben, ist unser 
neues Supreme Shine Protectant der schnellste 
und einfachste Weg, das Erscheinungsbild 
von Armaturenbrettern, Türverkleidungen, 
Kunststoff-Stoßstangen und Reifen zu 
verbessern. Leistungsstarke UV-Blocker 
schützen gegen Ausbleichen, Risse und 
Verfärbungen durch die Sonne.

473ml (33.62 €/l) € 15.90  
Artikel-Nr.: G4016EU 

296ml (33.44 €/l) € 9.90  
Artikel-Nr.: G4010EU

natUral shine 
Vinyl & rUbber ProteCtant

Stellt die natürliche Farbe und den Glanz auf 
Armaturenbrettern, Verkleidungen, Reifen, 
uvm. wieder her. Die komplexe Formel enthält 
milde Reinigungsmittel, die eine Reinigung 
vereinfachen und das originale Aussehen 
wiederherstellen. UV Blocker verhindern das 
Austrocknen und Ausbleichen durch die Sonne.

473ml (33.62 €/l) € 15.90  
Artikel-Nr.: G4116EU 

296ml (33.44 €/l) € 9.90  
Artikel-Nr.: G4110EU

 
QUik interior detailertm

Die schnellste Reinigung für alle 
Oberflächen im Innenraum. Quik Interior 
Detailer schützt das ursprüngliche 
Aussehen von Kunststoff, Vinyl, Leder, 
Gummi, Metall- und Multimediaflächen. 
Der nicht schmierende Quik Interior Detailer 
hinterlässt ein natürliches Erscheinungsbild 
und einen frischen Duft.

473ml (29.39 €/l) € 13.90  
Artikel-Nr.: G13616EU 

296ml (30.07 €/l) € 8.90  
Artikel-Nr.: G13610EU

 
Car odor eliminator

Die von Meguiar´s entwickelte und 
perfektionierte Technologie entfernt 
dauerhaft unangenehme Gerüche. 
Im Gegensatz zu herkömmlichen 
Haushaltsmitteln, wird das Produkt nicht 
durch Hitze oder Feuchtigkeit im Auto 
abgebaut. Es entfernt schnell, sicher und 
dauerhaft alle starken Gerüche.

473ml (29.39 €/l) € 13.90  
Artikel-Nr.: G2316EU
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sUPreme shinetm 

Meguiar’s Mikrofasertuch ist ein 
unglaublich plüschiges Mikrofasertuch, um 
hologrammfreie, spiegelartige Ergebnisse 
zu  erzielen. Die dichte, doppelseitige 
Mikrofaserschicht absorbiert dreimal 
mehr als ein herkömmliches Frotteetuch, 
ein schnelleres Abwischen ohne Kraft- 
anwendung von Produktrückständen ist  
dadurch möglich. Ideal für Quik Detailer 
Produkte. Maschinenwaschbar.

1er Pack € 10.90 Artikel-Nr.: X2010EU 
3er Pack € 27.90 Artikel-Nr.: X2020EU

 
terry Cloth toWelstm 

Hochwertige Tücher für professionelle 
Qualitätsergebnisse auf allen Oberflächen. 
Die Satinummantelung der Ränder beugt 
Kratzern vor. Vorgewaschen für sofortige, 
fusselfreie Saugfähigkeit. Das 100% 
Baumwolltuch ist maschinenwaschbar.

2er Pack € 16.90 Artikel-Nr.: X2050EU

 
miCro-WiPe Polishing Clothm 

Reduziert die Auspolierzeit von 
Pflegeprodukten um die Hälfte. Es ist 
nicht- kratzend und 100% fusselfrei. Erzeugt 
Extraglanz auf allen Klarlackoberflächen.

1er Pack € 9.90 Artikel-Nr.: X2080EU 

 
megUiar’s Ultimate WiPe 

Mikrofaser Poliertuch. Mit diesen, in 
einem speziellen Verfahren hergestellten 
dreieckigen Mikrofasern, werden Politur- 
und Wachsreste nach oben in den Flausch 
transportiert, weg von der Lackoberfläche, 
wodurch die Entstehung von neuen 
Kratzern deutlich minimiert wird. Die dicke, 
doppelseitige Mikrofaser-Schicht absorbiert 
zweimal mehr als ein herkömmliches 
Frotteetuch. Randlos zur Vermeidung von 
Kratzern. Maschinenwaschbar.

€ 10.90 Artikel-Nr.: E100EU
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soft foam aPPliCator Pads

Diese weichen Schaumstoffschwämme 
gewährleisten durch ihre feine Zellstruktur 
die sichere und gleichmäßige Anwendung 
auf einer Vielzahl von Oberflächen. Ideal 
zum Auftragen von Wachsen, Polituren und 
Lackreinigern. Maschinenwaschbar. Nicht 
schleudern.

Doppelpack € 6.90 Artikel-Nr.: X3070

eVen Coattm miCrofibre 
aPPliCator Pads

Mit Mikrofaser überzogene Auftrags- 
schwämme. Ideal zum Auftragen von 
Wachsen, Polituren und Lackreinigern. 
Auch zum Auftragen von Kunststoff- 
oder Lederpflegeprodukten geeignet! 
Maschinenwaschbar. Nicht schleudern.

Doppelpack € 8.90 Artikel-Nr.: X3080EU

 
megUiar’s kit bag

Meguiar’s hat eine Tasche auf den Markt 
gebracht, in der Ihre Meguiar’s Produkte 
bequem Platz haben und die Sie überall 
hin mitnehmen können. Die Tasche besteht 
aus stabilem Nylon und verfügt neben 
dem Hauptproduktfach noch über ein 
separates Tücherfach. Das Meguiar’s 
Logo ist aufgestickt.
Maße: B30cm x L25cm x H30 cm. Fasst 
mehr als 22,5 Liter.

Tasche (ohne Inhalt) € 26.90 
Artikel-Nr.: ST015

 
big bag

Meguiar’s hat eine Tasche auf den Markt 
gebracht, die ein sehr großes Repertoir 
Ihrer Meguiar’s Produkte aufnimmt. Die 
Tasche besteht aus strapazierfähigem 
Nylon und verfügt über separate 
Tücherfächer im Innenraum. Das Meguiar’s 
Logo ist hochwertig aufgestickt. 
Maße: B39cm x L22cm x H24 cm. Fasst 
mehr als 20 Liter.

Tasche (ohne Inhalt) € 34.90 
Artikel-Nr.: MCH2

ZUBEHÖR

28

ww w. megu i a r s . d e  |  08 0 0  6 3  4 8  4 2 7



 
all-sUrfaCe interior brUsh

Entwickelt mit einer härteren und weicheren 
Borstenzone und bequemem Griff, um 
sanft alle Teppich- und Stoffoberflächen zu 
reinigen. Die härteren gelben Borsten reinigen 
gründlich Velours- und Teppichoberflächen, 
die braunen weichen Borsten hingegen sind 
zum Reinigen von Stoffbezügen und allen 
anderen Oberflächen geeignet.

€ 19.90 Artikel-Nr.: X1000

 
body dUster

Der Meguiar’s Staubwedel! Der mit Paraffin getränkte Kopf zieht den Staub an, bindet ihn und 
schleift ihn nicht über die Lackoberfläche des Fahrzeuges. Das Unglaubliche: Je schmutziger 
der Staubkopf wird, umso besser arbeitet er! Der schwenkbare Griff ermöglicht eine komfortable 
und effektive Reinigung auf allen Bereichen des Fahrzeuges:

€ 45.90 Artikel-Nr.: X1183
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soft bUfftm 2.0 bUffing Pads

Meguiar’s neue Schaumstofftechnologie in Kombination mit 
der Hightech-Laminierung erhöht die Haltbarkeit. Die 180 mm 
Schwammgröße reduziert Flattern und gewährleistet dadurch 
leichteres Polieren. Eine Vertiefung für den Stützteller vereinfacht 
das Zentrieren deutlich. Die Schwämme sind maschinenwaschbar. 

Soft Buff 2.0 Polishing Pad 
(Leichte bis mittelstarke Defekte & Glanzrestaurierung)
€ 27.90 Artikel-Nr.: W8207

Soft Buff 2.0 Finishing Pad 
(Wachsen & Glanzmaximierung) 
€ 27.90 Artikel-Nr.: W9207

ZUBEHÖR

 
detailing sWabs

Meguiaŕ s Pflegetupfer. Mit je zehn Tupfern 
in zwei verschiedenen Größen entfernen Sie 
mühelos Staub und Schmutz. Sie eignen 
sich zum Auftragen von Produkten und um 
Rückstände aus den vielen „Schlupfwinkeln“ 
ihres Wagens zu entfernen - auch 
überschüssiges Wachs in den Ritzen Ihres 
Wagens. Waschbar und wiederverwendbar.

€ 15.90 Artikel-Nr.: G301

 
megUiar’s exZenter PoliermasChine

Erreichen Sie Show Car Qualität und hologrammfreie Ergebnisse mit 
unserer einfach und sicher zu benutzenden Exzenter-Poliermaschine. 
Mit unseren passgenauen Polierschwämmen Soft Buff 2.0™ – separat 
erhältlich – wird die Zeit drastisch reduziert, um Oberflächendefekte 
zu eliminieren und Wachse aufzutragen. Die Maschine wird in der 
abgebildeten Tasche geliefert, inklusive Haltegriff und Stützteller.

(Polierpad nicht enthalten) € 249.00 Artikel-Nr.: G220EUv2
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da PoWer system

Mit dem revolutionären DA Power System verwandeln Sie Ihre Bohrmaschine in 
eine professionelle Exzentermaschine und erhalten professionelle Polierergebnisse.

Meguiar’s neue Schaumstofftechnologie in Kombination mit einer abgerundeten 
Kante erhöht die Haltbarkeit deutlich. Durchmesser 102 mm. Härtegrad: mittel. Die 
Schwämme sind maschinenwaschbar.

. Kann mit jeder handelsüblichen Bohrmaschine bei einer Drehzahl von 1200 - 3500  
 RPM angewendet werden (kein Akkubohrer!). Das DA Power System erzeugt exzentrische Bewegungen, ohne die Oberfäche  
 zu beschädigen.

€ 79.90 Artikel-Nr.: G3500INT
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da PoWer PaCk Waxing

Meguiar’s neue Schaumstofftechnologie in 
Kombination mit einer abgerundeten Kante 
erhöht die Haltbarkeit deutlich. Durchmesser 
102 mm. Härtegrad: weich. 

DA POWERPACK WAXING
(1x Flasche Ultimate Liquid Wax 118ml & 1x 
Polierschwamm weich)
€ 24.90 Artikel-Nr.: G3503INT

DA POWER PADS WAXING
(2x Polierschwämme weich) 
€ 24.90 Artikel-Nr.: G3509INT

 
da PoWer PaCk ComPoUnd

Meguiar’s neue Schaumstofftechnologie in 
Kombination mit einer abgerundeten Kante 
erhöht die Haltbarkeit deutlich. Durchmesser 
102 mm. Härtegrad: hart.

DA POWERPACK COMPOUND
(1x Flasche Ultimate Compound 118ml & 1x 
Polierschwamm hart)
€ 24.90 Artikel-Nr.: G3501INT

DA POWER PADS COMPOUND
(2x Polierschwämme hart) 
€ 24.90 Artikel-Nr.: G3507INT

 
da PoWer PaCk Polishing

Meguiar’s neue Schaumstofftechnologie in 
Kombination mit einer abgerundeten Kante 
erhöht die Haltbarkeit deutlich. Durchmesser 
102 mm. Härtegrad: mittel. 

DA POWERPACK POLISHING
(1x Flasche Ultimate Polish 118ml & 1x 
Polierschwamm mittelhart)
€ 24.90 Artikel-Nr.: G3502INT

DA POWER PADS POLISHING
(2x Polierschwämme mittelhart) 
€ 24.90 Artikel-Nr.: G3508INT
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 3D StRUktUR · INDIvIDUEll · SchützEND
• Designer Fahrzeugfolien mit dreidimensionaler Struktur, die man fühlen kann
• Individualisieren Sie die unbeweglichen Oberflächen Ihres Fahrzeuges, um Ihren eigenen Style zu     

präsentieren
•	 Fortschrittliche	Klebemitteltechnologie	ermöglicht	eine	einfach	Anwendung,	da	sich	das	Material	

umpositionieren lässt
• Integrierte Entlüftungskanäle beugen Luftblasen vor
• Mit kleinem Überstand einfach zu entfernen
•	 Schützt	fabriklackierte	Klarlackoberflächen

33

STRUKTUR KOLLEKTION

Die Strukturkollektion ist Teil der Wraptivo Universal Linie und wird in verschiedenen Größen angeboten, um sowohl 
Maßanfertigungen kleiner Innenraumteile als auch größerer Außenteile zu gewährleisten. Die Strukturkollektion bietet 
zwei verschiedene dreidimensional strukturierte Profile, die Sie fühlen können. Zum einen Carbonfaseroptik, zum 
anderen gebürstetes Metall – jede Struktur bietet eine einzigartige Optik, die fühlbar ist und Licht in einer Art und Weise 
reflektieren kann, welche für bedruckte Oberflächen unmöglich erschien. Es wird empfohlen, die Strukturkollektion 
NUR auf glatten Oberflächen anzubringen. 

anWenderVideo
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WRAPTIVO                       
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WraPtiVo - Carbon blaCk

Small 122cm x 30,48cm € 24.90 Artikel-Nr.: F2101
Large 122cm x 60,96cm € 39.90 Artikel-Nr.: F2102
Karosseriegröße 122cm x 152,40cm € 79.90 Artikel-Nr.: F2105
 
WraPtiVo - Carbon grey

Small 122cm x 30,48cm € 24.90 Artikel-Nr.: F2201
Large 122cm x 60,96cm € 39.90 Artikel-Nr.: F2202
Karosseriegröße 122cm x 152,40cm € 79.90 Artikel-Nr.: F2205
 
WraPtiVo - Carbon White

Small 122cm x 30,48cm € 24.90 Artikel-Nr.: F2301
Large 122cm x 60,96cm € 39.90 Artikel-Nr.: F2302
Karosseriegröße 122cm x 152,40cm € 79.90 Artikel-Nr.: F2305
 
WraPtiVo - brUshed silVer alUminiUm

Small 122cm x 30,48cm € 24.90 Artikel-Nr.: F3001
Large 122cm x 60,96cm € 39.90 Artikel-Nr.: F3002
Karosseriegröße 122cm x 152,40cm € 79.90 Artikel-Nr.: F3005
 
WraPtiVo - brUshed niCkel titaniUm

Small 122cm x 30,48cm € 24.90 Artikel-Nr.: F3101
Large 122cm x 60,96cm € 39.90 Artikel-Nr.: F3102
Karosseriegröße 122cm x 152,40cm € 79.90 Artikel-Nr.: F3105



Bestellung AufgeBen

  Per telefon:

0800 63 48 427
(Mo. - Do. von 09:00 bis 17:30 Uhr, Fr. von 09:00 bis 16:00 Uhr)

  Per fax:

0800 54 55 450
(24h	/	7	Tage	die	Woche)

  Per Post:

meguiar’s deutschland gmbh
Bonner	Str.	242	I	50968	Köln

  Per online shoP:

www.meguiars.de
  Per email:

kontakt@meguiars.com

Alle	Anrufe	sind	gebührenfrei.	Das	Kundeservice-Center	 ist	
Montag bis Donnerstag von 9:00 bis 17:30 Uhr und Freitag 
von 9:00 bis 16:00 Uhr geöffnet. Bitte beachten Sie, dass 
in der Firmenzentrale Köln kein Verkauf stattfindet!

kundenservice team
Wir,	die	Meguiar’s	Kundenberater,	sind	in	allen	Aspekten	der	Oberflächenpflege	geschult	und	verstehen	die	speziellen	
Bedürfnisse von Autoliebhabern am Besten. Wir stehen Ihnen gerne mit Rat und Tat zur Seite. Sie können uns entweder 
telefonisch	unter	0800-6348427	anrufen,	oder	uns	über	unsere	Hompage	www.meguiars.de	kontaktieren.	Wir	freuen	
uns auch, Sie auf einem der vielen Events in diesem Jahr persönlich zu beraten!

PFLEGEHANDBUCH
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PFLEGEHANDBUCH
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Waschen
Das Fahrzeug sollte im Schatten abgespritzt 
werden. Ein Hochdruckreiniger kann verwendet 
werden, aber bitte darauf achten, nicht zu nah an 
der Oberfläche zu arbeiten und immer im 45° 
Winkel zu sprühen, das sorgt dafür, dass Schmutz 
und Verunreinigungen vom Lack weggesprüht 
werden. Es ist wichtig, dass das untere Drittel 
des Fahrzeuges sehr sorgfältig abgespült wird, 
da dort der meiste Straßenschmutz und Salz 
festsitzt. (Abb. 1 + 2)

Mehr als die Hälfte der Leute, die Ihr Auto selber 
waschen, verwenden Geschirrspülmittel.

Geschirrspülmittel entfernt den kompletten 
Wachsschutz und entziehen dem Lack 
pflegende Öle, so wie es zu viel Spülmittel 
mit Ihrer Hand macht. Das trocknet Ihren Lack 
aus und beschleunigt den Oxidationsprozess. 
Wenn Sie Ihr Fahrzeug waschen, verwenden 
Sie ausschließlich Autoshampoos, wie z.B. das 
Meguiar’s Ultimate Wash & Wax. Das wird das 
Erscheinungsbild Ihres Lackfinishs verbessern, 
ohne Polituröle und Wachs zu entfernen, während 
lose Verunreinigungen abgespült werden. (Abb. 3)

Verwenden Sie die 2-Eimer-Methode oder 
einen Eimer mit Grit-Guard-Einsatz um 
sicherzugehen, dass der Schmutz von der 
Waschlösung getrennt wird. Der Grit Guard wird 
am Eimerboden eingesetzt, wo seine Lamellen 
dafür sorgen, dass die Schmutzpartikel nicht 

in die Waschlösung zurückgewirbelt werden. 
Bei der Zwei-Eimer-Methode wird ein Eimer für 
die Waschlösung verwendet und ein Eimer für 
frisches Wasser. Zuerst den Waschhandschuh 
mit der schaumigen Waschlösung tränken 
und dann die Oberfläche waschen. Bevor der 
Waschhandschuh mit neuer Waschlösung 
getränkt wird, in dem klaren Wasser ausspülen. 
Das trennt den Schmutz von der Waschlösung, 
was auch die Wirbelkratzerbildung reduziert.

Handschuh gespült werden.

Sobald das Fahrzeug gewaschen ist, spülen 
Sie es mit einem frei fließenden Wasserstrahl 
großzügig ab. Das hilft einen Folieneffekt zu 
erzeugen, der die Trocknungszeit reduziert. 
(Abb. 5)

Übriggebliebenes Wasser auf der Oberfläche 
kann mit dem Water Magnet entfernt werden. 
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Abb. 1

Abb. 2

Abb. 3

Abb. 4

Abb. 5

Abb. 6

Schwämme sind zu großen Teilen 
mitverantwortlich für die Entstehung von 
feinen Kratzern und Wirbelkratzern. Darum 
empfiehlt Meguiar’s die Verwendung von 
Mikrofaser Waschhandschuhen (Abb. 4). Der 
Waschhandschuh ermöglicht wirbelkratzerfreies 
Waschen durch Ablösen und Binden der 
Schmutzpartikel in seinen Fasern. Es ist wichtig 
den Waschhandschuh jedes Mal auszuspülen, 
bevor er in die Waschlösung getaucht wird, 
so dass jegliche Schmutzpartikel aus dem 

Dieses große Mikrofasertrockentuch liefert 
schnelle und fleckenfreie Ergebnisse und 
reduziert die Trockenzeit auf ein Minimum. Die 
Einstiegsleisten sollten auch gereinigt werden, da 
Wasser und Schmutz sich auch hier ansammeln 
können. (Abb. 6) 
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tipp: Meguiar’s wird häufig gefragt was 
besser ist, der Water Magnet oder das Natural 
Chamois. Der Water Magnet ist langlebiger 
dadurch, dass er nach der Anwendung  
einfach maschinengewaschen werden kann 
(keinen Weichspüler verwenden). Ein Leder 
muss regelmäßig gepflegt werden, um seine 
Langlebigkeit zu erhalten.

Lackvorbehandlung
Alle oberflächlichen Anhaftungen so wie 
Baumharz, Industriestaub und Teer können mit 
dem Quik Clay Detailing System entfernt werden. 
Verwenden Sie die Hälfte eines Knetblocks (ca. 
25 Gramm) und kneten Sie ihn zu einer ca. 5 cm 
großen runden Scheibe. Stellen Sie sicher, dass 
die Oberfläche ausreichend mit Meguiar’s Quik 
Detailer angefeuchtet ist und reiben Sie die Knete 

mit Fingerspitzendruck von links nach rechts über 
die Oberfläche. Wenn die Fläche fertig bearbeitet 
ist, sollte sie sich glatt wie Glas anfühlen.  Die 
Knete ist auch geeignet für Scheinwerfer, Chrom 
und alle glänzenden Oberflächen. (Abb. 1)

Nachdem Sie jede Teilfläche bearbeitet 
haben, werden Sie feststellen, dass die 
Knete sanft alle Anhaftungen entfernt hat, 

ohne die Lackoberfläche zu verkratzen. Wie 
viele gebundene Verunreinigungen die Knete 
entfernt, hängt von dem Level der allgemeinen 
Verunreinigung ab. Verkneten Sie das Knetstück 
so lange, bis Sie keine saubere Fläche mehr 
erhalten mit der Sie arbeiten könnten. Wenn das 
der Fall ist, müssen Sie die Knete entsorgen und 
mit einem neuen Stück weiterarbeiten. Entfernen 
Sie Produktrückstände mit einem Mikrofasertuch.   

Um Kratzer und Wirbelkratzer zu entfernen, 
empfiehlt Meguiar’s die Anwendung von Ultimate 
Compound. Dieses Produkt arbeitet mit Meguiar’s 
neuer Micro Abrasive Technology, die schnell 
hartnäckige Oxidationen, Flecken, leichte Kratzer 
und andere in die Oberfläche gehende Defekte 
entfernt, während die Oberfläche auf Spiegelglanz 
poliert wird. Ultimate Compound ist die perfekte 
Wahl, um die Oberfläche auf Ihr bevorzugtes 
Wachs vorzubereiten. (Abb. 2, 3 + 4)
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Verschmutzungen auf der Oberfläche
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Abb. 1

Abb. 2

Abb. 3

Abb. 4

tipp: Arbeiten Sie gegen die Kratzerrichtung 
und in überlappenden Bahnen, wenn Sie mit 
Ultimate Compound arbeiten. Bevor Sie einen 
Kratzer bearbeiten, überprüfen Sie mit dem 
Fingernagel-Test, ob der Kratzer entfernt werden 
kann. Wenn Sie mit dem Fingernagel hängen 
bleiben, muss der Kratzer wahrscheinlich mit einer 
Maschine entfernt werden. (Abb. 3)
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Polieren, Wachsen & Pflegen
Um zusätzlichen Glanz zu erzielen, verwenden 
Sie Ultimate Polish oder Deep Crystal Step 2 
Polish. Beide Produkte sind reine Polituren die 
speziell entwickelt wurden, um ein umwerfendes, 
stark glänzendes „Nassglanz“-Finish zu erzeugen. 
Entfernen Sie Produktüberstände mit einem 100% 
Baumwolltuch oder einem Mikrofasertuch.

Tipps: Verwenden Sie den Fingerwischtest, 
um herauszufinden, ob das Wachs vollständig 
ausgehärtet ist und auspoliert werden kann 
(Ausnahme: Ultimate Wax). Wischen Sie dafür 
mit Ihrem Finger über eine gewachste Stelle. 
Wenn die Wachsrückstände sich leicht und ohne 
zu schmieren abnehmen lassen, ist es Zeit zum 
Auspolieren. Wenn es noch schmiert, muss das 
Wachs noch ein wenig länger einwirken. Um 
das Finish zwischen den Fahrzeugwäschen zu 
pflegen, verwenden Sie Ultimate Quik Detailer und 
ein Mikrofasertuch, um leichte Verschmutzungen, 
Fingerspuren und Anhaftungen zu entfernen. 
Nebeln Sie die Oberfläche leicht ein, falten Sie 
das Mikrofasertuch in 4 Teile und wischen Sie 
über die Oberfläche, um Verunreinigungen zu 
entfernen. Falten Sie das Tuch auf eine saubere 
Seite und gehen Sie nochmal nach. Wenn 
nötig, verwenden Sie vorher den Adjustable 
Body Duster. Bevor Sie Mikrofaser- oder 

Baumwolltücher verwenden, vergewissern 
Sie sich, dass Sie die Waschanleitung entfernt 
haben. Diese sind sehr hart und können Kratzer 
im Lack verursachen. Ziehen Sie auch Schmuck 
und Uhren aus, um Schäden zu vermeiden.

Tipp: Das Ultimate Polish und Deep Crystal 
Step 2 Polish darf nicht vollständig trocknen und 
muss auspoliert werden, solange es noch feucht 
ist. Mit der Politur versiegeln Sie die Oberfläche 
nicht. Der mit einer reinen Politur erzeugte Glanz 
muss mit einem Wachs versiegelt werden.

Teilfläche für Teilfläche auf und entfernen Sie Rückstände zügig mit einem 100% Baumwolltuch 
oder einem Mikrofasertuch. Ultimate Quik Wax kann als zusätzliche Wachspflege zwischendurch 
verwendet werden. (Abb. 6) 

Es ist einfach den “frisch gewachst“-Look zu erhalten, indem man regelmäßig Sprüh & Wischprodukte 
wie Meguiar’s Quik Detailer, Gold Class Detailer oder Ultimate Quik Detailer verwendet. Regelmäßige 
Pflege entfernt Verunreinigungen, bevor sie Zeit haben sich mit der Oberfläche zu verbinden oder 
diese anzugreifen. Das ist der fehlende Schritt zwischen Waschen und Wachsen, der die Standzeit 
Ihre Wachses deutlich erhöht. Entfernen Sie Detailerrückstände mit einem 100% Baumwolltuch oder 
einem Mikrofasertuch. Es gibt 3 Detailerprodukte im Meguiar’s Sortiment. Quik Detailer ist das perfekte 
Produkt um den Glanz aufzufrischen und ein einfaches Sprüh- und Wischprodukt. 

Meguiar’s Gold Class Detailer sorgt für schnellen Glanz und bietet einen zusätzlichen Polymerschmutz 
zwischen den Wachsanwendungen. Ultimate Quik Detailer hinterlässt eine sehr glatte und glänzende 
Oberfläche. Dieser mit Wachs angereicherte Detailer erzeugt eine unglaubliche Oberflächenspannung, 
die Schutz bietet und einen starken Wasserabperleffekt zur Folge hat! 

Tipp: Quik Detailer kann als Gleitflüssigkeit für die Knete angewendet werden. Ultimate Quik Detailer 
und Gold Class Detailer sollten NICHT als Gleitflüssigkeit für Knete angewendet werden.
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Abb. 6

Abb. 5

Meguiar’s Ultimate Wax bietet Schutz gegen 
Oxidationen, Korrosion, UV Strahlen und 
Oberflächenzersetzung. Beginnen Sie auf dem 
Fahrzeugdach und tragen Sie eine kleine Menge 
Ultimate Wax auf das Auftragsschwämmchen auf 
(Abb. 5). Gehen Sie sicher, dass Sie sehr kleine 
Mengen verwenden. Eine haselnussgroße Menge 
reicht für die Hälfte eines durchschnittlichen 
Fahrzeugdaches. Tragen Sie das Produkt 
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reifen & felgen
Es ist wichtig, dass für die Felgenreinigung sowohl die Felgen als auch die Bremssättel kühl sind. 
Sprühen Sie Meguiar’s Hot Rims All Wheel & Tire Cleaner nicht direkt auf die Bremssättel und 
Bremsscheiben. Arbeiten Sie Felge für Felge und lassen Sie das Produkt nicht auf der Felge trocknen. 
Halten Sie die Flasche 10-20 Zentimeter von der Felge entfernt und sprühen Sie von unten nach 
oben, das verhindert Schlierenbildung. Spülen Sie das Produkt nach 30 Sekunden mit einem harten 
Wasserstrahl gründlich ab. (Abb. 1, 2 + 3)

Für hartnäckige Verschmutzungen benötigt man evtl. Hilfsmittel: Entweder die Wheel Spoke Brush 
oder die Wheel Face Brush. Tragen Sie den Meguiar’s Hot Rims All Wheel Cleaner nochmals auf, 
falls nötig. (Abb. 4 + 5) Um sicherzustellen, dass die Felge vollkommen trocken ist, wischen Sie die 
Oberfläche mit einem Mikrofaser- oder 100%igen Baumwolltuch ab.
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Abb. 4 Abb. 5

Abb. 3

Abb. 1 Abb. 2
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Die sauberen Felgen sollten jetzt gewachst und versiegelt werden. Für Chrom- und hochglanzpolierte 
Aluminiumfelgen empfiehlt Meguiar’s das NXT All Metal Polysh. Es reinigt und schützt die Felge vor 
Umwelteinflüssen. Tragen Sie eine kleine Produktmenge auf ein Schaumstoffpad auf und verarbeiten Sie 
es auf der Felge. Wischen Sie Rückstände mit einem Mikrofaser- oder 100% Baumwolltuch ab. (Abb. 6)

Bei Klarlacklegierungen können Wachse wie das 
Ultimate Wax oder NXT Tech Wax 2.0 verwendet 
werden, um die Felge zu schützen und die Pflege 
zu erleichtern. (Abb. 7)

Wenn die Reifen trocken sind, tragen Sie 
Endurance High Gloss Reifengel auf. Für 
kleckerfreie Ergebnisse tragen Sie es mit dem 
Meguiar’s Tire Dressing Applicator Pad auf. 
(Abb. 8 + 9)
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Alternativ kann auch das Hot Shine Tire Dressing 
oder Endurance Spray verwendet werden. Das 
Produkt kann direkt auf die Reifen gesprüht 
werden, einwirken lassen, fertig. (Abb. 10)

Tipp: Lassen Sie allen Reifenpflegeprodukten 
Zeit in den Reifen einzuziehen, bevor Sie losfahren.

Abb. 6

Abb. 7 Abb. 8 Abb. 9

Abb. 10
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innenraum-, Plastik- & lederpflege
Moderne Fahrzeuginnenräume bestehen aus vielen verschiedenen Materialien: Kunststoff, Gummi, 
Leder, Stoff, Alcantara, Teppich und Glas. Es ist wichtig, das richtige Produkt für die jeweilige 
Oberfläche zu verwenden. Eine vielseitige Variante ist der Meguiar’s Quik Interior Detailer, der alle 
Innenraumoberflächen reinigt und schützt. Einfach auf ein Even Coat Applicator Pad aufsprühen 
und sanft über die Oberfläche wischen. Alle Rückstände mit einem Supreme Shine Mikrofasertuch 
abnehmen. (Abb. 1)

Innenraumkunststoff sollte mindestens zweimal im Jahr bearbeitet werden, um es zu reinigen und zu 
schützen. Meguiar’s Natural Shine enthält UV-Schutz der vor Austrocknung und Verblassung durch 
Sonnenstrahlen schützt. Sprühen Sie eine kleine Produktmenge auf ein Even Coat Applicator Pad 
und tragen Sie es auf das Armaturenbrett auf. Wischen Sie Rückstände mit einem Supreme Shine 
Mikrofasertuch oder einem 100% Baumwolltuch ab. (Abb. 2)

Meguiar’s Carpet & Interior Cleaner ist ideal um 
die meisten hartnäckigen Verunreinigungen aus 
Stoff zu entfernen, ohne diesen zu verfärben. 
Bevor Sie das Produkt auftragen, testen Sie es 
an einer unauffälligen Stelle auf Farbechtheit und 
entfernen Sie losen Schmutz und Staub. Tragen 
Sie den Reiniger direkt auf die Oberfläche auf und 
lassen ihn 30 Sekunden einwirken, dann wischen 
Sie mit einem Supreme Shine Mikrofasertuch 
oder einem 100% Baumwolltuch drüber. Die All 
Surface Interior Brush ist ideal um hartnäckige 
Verunreinigungen anzulösen. (Abb. 3 + 4)
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Abb. 1

Abb. 2

Abb. 3 Abb. 4

Tipp: Bei empfindlichen Oberflächen wie z.B. Dachhimmeln, feuchten Sie ein Mikrofasertuch an und 
tragen Sie eine kleine Produktmenge Carpet & Interior Cleaner auf. Sobald die Oberfläche gereinigt 
ist, drehen Sie das feuchte Mikrofasertuch und wischen Sie Rückstände ab (Abb. 5). Wenn 
Sie Carpet & Interior Cleaner mit einem 100% Baumwolltuch oder einem Mikrofasertuch 
verarbeiten, vermeiden Sie dadurch Ränderbildung.

PFLEGEHANDBUCH



Meguiar’s Odor Eliminator entfernt 
störende Gerüche dauerhaft durch die von 
Meguiar’s entwickelte und perfektionierte 
geruchsbindende Technologie. Nebeln Sie 
den Car Odor Eliminator in einem Abstand 
von ca. 30 cm auf die Inneraumoberflächen/
Stoffe. Für beste Ergebnisse über Nacht 
wirken lassen. (Abb. 5)

werden. Meguiar’s Gold Class Rich 
Leather Cleaner/Conditioner bietet sanfte 
Reinigung und Pflege ohne schädliche oder 
scharfe Lösemittel zu verwenden. Saugen 
Sie die Oberfläche vor Anwendung des 
Produkts ab, um losen Schmutz auch aus 
den Sitzrillen zu entfernen. Anschließend 
tragen Sie Leather Cleaner & Conditioner 
mit einem Even Coat Applicator Pad auf 
und arbeiten Sie das Produkt ca. 1 Minute 
in die Oberfläche ein.  

Anschließend Rückstände mit einem 
Supreme Shine Mikrofasertuch oder einem 
100% Baumwolltuch abnehmen. (Abb. 
7, 8 + 9)
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Abb. 6

Abb. 5

Abb. 8

Abb. 9

Abb. 7

Perfect Clarity Glass Cleaner wurde speziell 
zusammengesetzt um beste Klarheit auch 
bei stärkstem Schmutz und Schlieren 
zu liefern. Kann auch auf getöntem Glas 
angewendet werden und ist ammoniakfrei. 
Den Glasreiniger einfach auf die Scheibe 
sprühen und mit einem Ultimate Wipe 
Mikrofasertuch abwischen. (Abb. 6)

Ledersitze und Zierleisten sollten mindestens 
zweimal im Jahr gereinigt und gepflegt 
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Tipp: Alle hier gezeigten Anwendungen sollten auf der kühlen Oberfläche und in passender 
Arbeitsumgebung durchgeführt werden. Alle besprochenen Techniken können auch auf 
allen anderen Lackarten oder Schutzschichten verwendet werden. Eine Halogenlampe 
hilft dabei, weitere Defekte zu finden. Auch ist es wichtig daran zu denken das Kabel über 
der Schulter zu tragen, damit es nicht über den Lack schleift.

maschinenpolitur
Egal ob Sie ein erfahrener Profi oder ein normaler Anwender sind, der qualitativ hochwertige, 
wirbelkratzerfreie Ergebnisse erzielen möchte, das ist Ihr Werkzeug. Die Meguiar’s 
Exzenter-Poliermaschine reduziert die Anwendungszeit von Reinigern, Polituren und 
Versiegelungen auf ein Minimum und liefert dabei weitaus bessere Ergebnisse, als wenn 
man die Produkte per Hand aufträgt. Durch seine exzentrische Bewegung – rotativ und 
orbital, brauchen Sie sich keine Sorgen zu machen Ihren Lack zu verbrennen. Es ist wichtig 
zu wissen, dass man um einen Kratzer komplett zu entfernen, den Klarlack auf die tiefste 
Stelle des Kratzers runterpolieren muss. Manchmal ist es der Fall, dass sehr tiefe Defekte 
nur mit einer Rotationsmaschine oder durch Neulackierung entfernt werden können. Stellen 
Sie sicher, dass das Fahrzeug gründlich gewaschen und getrocknet ist, bevor Sie es mit 
der Maschine polieren. Sollten oberflächliche Ablagerungen vorhanden sein, entfernen 
Sie diese mit dem Clay Detailing System, welches im Abschnitt Lackvorbehandlung 
besprochen wurde. Das garantiert, dass man die Oberfläche richtig bewertet und dann 
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Abb.1
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das richtige Produkt für die weitere Anwendung wählt.Bevor Sie das Produkt auf das Pad 
auftragen, sprühen Sie eine kleine Menge Quik Detailer auf das Pad, um es anzufeuchten. 
Dann tragen Sie Ultimate Compound oder Swirl Remover in einem dünnen X auf das Soft 
Buff Polishing Pad auf. (Abb. 1) 

Die Maschine sollte immer Oberflächenkontakt haben, wenn Sie gestartet oder angehalten 
wird, das verhindert Produktspritzer. Es ist besser auf kleinen Teilflächen zu arbeiten, als 
das ganze Fahrzeug in einem Durchgang zu bearbeiten. Arbeiten Sie auf ca. 50x50cm 
großen Teilflächen in überlappenden Bahnen, bis das Produkt zu einem Nebel verarbeitet 
ist. Wischen Sie Produktreste mit einem Supreme Shine Mikrofasertuch ab und sprühen 
Sie falls nötig ein wenig Quik Detailer auf Stellen, die sich nicht so leicht abwischen lassen. 
Überprüfen Sie den Defekt nochmals und wiederholen Sie die Anwendung, bis er vollständig 
entfernt ist. Sie müssen keinen Druck auf die Maschine ausüben, verwenden Sie nur den 
Griff um die Meguiar’s Dual Action Poliermaschine über die Oberfläche zu führen. Die 
Diagramme veranschaulichen Ihnen die Bewegungen, mit denen Sie Ihre Maschine über 
die Oberfläche führen sollten.

Tipp: Wenn Sie Wachs mit der G220EUv2 Maschine auftragen ist nur moderater Druck 
nötig (das Gewicht der Maschine reicht). Die ideale Geschwindigkeit um Wachs aufzutragen 
liegt bei Stufe 1-3 der Maschine. 

Sobald der Defekt entfernt ist, ist es wichtig die Oberfläche mit einem Wachs zu schützen. 
In diesem Fall haben wir Ultimate Wax mit einem W9207 Finishing Pad aufgetragen. Das 
Wachs kann Teilfläche für Teilfläche auf das Fahrzeug aufgetragen werden. Das Ultimate 
Wax muss - anders als die anderen Wachse des Meguiar's Sortiments - umgehend mit 
einem Mikrofasertuch auspoliert werden. Bei den restlichen Meguiar's Wachsen beachten 
Sie bitte die Aushärtzeit, bevor Sie diese mit einem Mikrofasertuch auspolieren.
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1. Beginnen Sie damit das Produkt in überlappenden horizontalen Bahnen zu verarbeiten.

2. Fahren Sie nun in überlappenden vertikalen Bahnen fort.

3. Nach Schritt 1 & 2 sollte die Oberfläche dem abgebildeten Gittermuster entsprechen.

4. Eine dritte Anwendung mit diagonalen überlappenden Bahnen stellt sicher, dass der 
Defekt komplett entfernt wird.

1. 2. 3. 4.
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